
[1]

KS NEWS
BŘEZEN 2012

E ‐ zpravodaj společnosti KS ‐ program, spol. s r.o. Číslo 01/2012 Ročník VI.

www.ksprogram.cz

OSLAVILI JSME 
20. VÝROČÍ 

ZALOŽENÍ FIRMY 
KS ‐ program. 

REPORT UVNITŘ 
MAGAZÍNU

Reprezentační ples společnosti KS ‐ program
Oslavili jsme 20. výročí založení firmy formou Reprezentačního plesu

Setkání uživatelů KS WorkSession 2012
Krátká anotace k setkání uživatelů KS WorkSession 2012

Mzdový audit
Základ efektivního využití mzdového a personálního informačního systému

Novinky v tisku výplatních lístků
Nové možnosti a způsoby v distribuci výplatních pásků

Implementace ve společnosti ZARA
Případová studie implementace ve společnosti ZARA Slovakia a.s.

Komplexní ERP informační systém
Komplexní ERP podnikový informační systém společnosti KARAT Software

Plná integrace EMU s aplikacemi KS
Byla dokončena PLNÁ integrace EMU s aplikacemi KS mzdy, KS personalistika

www.ksprogram.cz

http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz


[2]

OSLAVILI JSME 20 LET

Narozeninovou oslavu zažil v pátek 

24. února vsetínský Dům kultury. Naše 

společnost KS – program s. r. o. tady 

uspořádala u příležitosti 20. výročí svého 

založení Reprezentační ples, na který 

přišlo slavit společně se zaměstnanci 

firmy přes 300 účastníků.

Celým večerem provázel moderátor 

a herec Jan Čenský. Příjemným vstupem 

byl recitál zpěvačky Světlany Nálepkové 

v kabaretním stylu, který se prolínal 

celým večerem. K tanci a poslechu hrál 

profesionální hudební kvartet se širokým 

repertoárem ‐ skupina RIVIERAS a 

kabaretní atmosféru doplňovala taneční 

vystoupení skupiny T.S. LINIE a TRN V 

OKU. Moravksou atmosféru navodila 

cimbálová muzika POLAJKA pod 

vedením primáše pana Petra Baklíka.

Ples probíhal ve velkém sále a v 

přilehlých prostorách Domu kultury. 

Návštěvníci měli jedinečnou možnost 

zažít v rámci své účasti na plese 

gastronomický zážitek s firmou Color 

Food a každý z návštěvníků tak mohl 

využít v rámci své vstupenky bohatou 

večeři formou obslužného rautu. Pro 

všechny návštěvníky byla připravena 

večeře v podobě různých specialit např. 

grilovaná kolena, pečená líčka, atd. Pro 

milovníky sladších pokrmů byly k 

dispozici půlnoční "francouzské" 

palačinky.

Součástí plesu byla taktéž bohatá 

tombola a půlnoční losování vstupenek. 

Celkově bylo připraveno 7 hlavních cen: 

Nadívaná kačena, pečená krůta, domácí 

uzená kýta, relaxační pobyt ve Wellnes 

hotelu Horal ve Velkých Karlovicích, 

lázeňské služby v rožnovských pivních 

lázních, laserová tiskárna a 9 prémiových 

lahví šampaňského ‐ Bohemia Sekt.

Během programu celého večera 

vystoupila taneční skupina TRN v OKU, 

která předvedla kabaretní tanec

REPREZENTAČNÍ PLES
SPOLEČNOSTI

KS ‐ program, spol. s r.o.



[3]

CHARLESTON a společně s výstupem 

tanečních mistrů z Tanečního studia 

LINIE Valašské Meziříčí doplňovali celou 

kabaretní atmosféru.

Při dobré hudbě, tanci a dobrém 

jídle se nezapomnělo ani na ty, kteří 

potřebují naši pomoc. Výtěžek z 

plesové tomboly věnovala společnost 

KS ‐ program na charitativní účely 

organizaci Diakonii Českobratrské 

církve evangelické Vsetín na nákup 

rytmických nástrojů pro domov seniorů 

na JABLOŇOVÉ ve Vsetíně. Symbolický 

šek převzal z rukou jednatele 

společnosti KS ‐ program p. Ing. Jiřího 

Baroše, ředitel Diakonie Českobratrské 

církve evangleické Vsetín p. Ing. Dan 

Žárský.

Závěrem bychom rádi poděkovali 

všem účinkujícím  i všem zúčastněným, 

bez nichž by sebelépe připravený ples 

neměl to správné kouzlo. Soudě dle 

dojmů celého organizátorského týmu i 

dle reakcí účastníků se ples povedl a 

věříme, že zůstane akcí, na kterou si 

rádi všichni vzpomenou i za delší čas.

Fotogalerii, videoprojekce, ale i video 

záběry z reprezentačního plesu jsou k 

dispozici na webových stránkách firmy 

KS – program: 

Pestrý program, gastronomický 
zážitek, bohatá tombola a 

hodnotné ceny.

Slavnostní 
předání 

symbolického šeku 
výtěžku z 
tomboly.

Ing. Dan Žárský ‐ ředitel Diakonie Českobratrské 
církve evangelické Vsetín při slavnostním 
převzetí symbolického šeku.

www.ksprogram.cz

http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz


[4]

REPREZENTAČNÍ PLES ‐ Oslava 20. výročí založení firmy

HOSTÉ ‐ Jan Čenský, Světlana Nálepková, CHARLESTON, TS Linie a další

PROGRAM ‐ Gastronomický zážitek, bohatá tombola, hodnotné ceny

ostatní fotografie naleznete na našich webových stránkách www.ksprogram.cz, popř. na stránce facebooku 

http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz


[5]

Setkání uživatelů KS WorkSession 2012, aneb “Předčasné volby” jsou tady.

Vážení zákazníci a obchodní partneři,

rádi  bychom  Vás  prostřednictvím  tohoto 

příspěvku  pozvali  na  pravidelné  setkání  uživatelů 

personálního  a  mzdového  systému  KS  mzdy  a  KS 

personalistika.  Letošní  seminář  KS WorkSession 2012 

proběhne 24. května 2012 v konferenčím a relaxačním 
centru  ‐  na  Hotelu  Kurdějov,  nedaleko  města 

Hustopeče,  nacházející   se  v  Jihomoravském  kraji.  V 

rámci specifických bloků, které jsou každoroční náplní 

setkání  uživatelů,  budou  pro  Vás  připravena  témata 

pro HR manažery, mzdové učetní i IT specialisty.

Mzdové  účetní  se  mohou  těšit  na  novinky  v 

aplikaci,  nové  způsoby  práce  s  aplikací  a  pomůcky. 

Personalistům  budou  představeny  všechny  projekty 

komplexního  řízení  lidských  zdrojů,  které  přináší 

měřitelné  úspory.  IT  manažeři,  specialisté  a  správci 
aplikací  budou  moci  diskutovat  s  odborníky  na 

databázové systémy.

V  průběhu  celého  semináře  budou mít  uživatelé 

možnost  konzultací  s  našimi odbornými  konzultanty. 

Pro  všechny  účastníky  je  připraveno  zábavné 

odpoledne,  během  kterého  budete  moci  využít 

relaxačního centra  Hotelu Kurdějov  nebo se  zúčastnit 

prohlídky  zdejšího  kostela  popř.  využít  prohlídku 
vinného sklípku spojenou s  ochutnávkou tamních  vín. 

Nebude  chybět  ani  vydatné  pohoštění. Celý  program 

bude  obohacován  přímými  vstupy  jednotlivých 

“Předčasných voleb”. 

Pozvánka  společně  s  oficiálním  programem  celé 

akce  vyjdou  s  obvyklým  hodnotícím  dotazníkem  v 

příštím  čísle  elektronického  magazínu  KS  NEWS 

koncem dubna 2012.  Představíme  zde  i některé  naše 

obchodní  partnery  z  oblasti  docházkových  či 

stravovacích systémů, outsourcingu mezd, ERP  řešení 
nebo  systémové  integrace,  kteří  se  letošního  setkání 

uživatelů zúčastní.

 

KS WorkSession 2012
Hotel KURDĚJOV
Místo setkání uživatelů KS WorkSession 2012

Dne 24. května 2012 od 9.30 hod.

Setkání uživatelů

Součástí semináře budou 

samostatné bloky zaměřené na 

zpracování mezd, řízení lidských 

zdrojů a technickou oblast.

Připraveno je i zábavné 

odpovedne a nebude chybět ani 

vydatné pohoštění.

Těšíme se na Vaši účast.

Tým KS ‐ program



[6]

MZDOVÝ AUDIT

Jako dlouholetý outsourcingový partner společnosti KS‐program, spol. s r.o. 

nabízíme možnost podpory interních mzdových účtáren zákazníků využívajících 

systém KS mzdy.

Zpracování mezd je citlivá záležitost a vyžaduje absolutní bezchybnost. 

Opomenutím, drobnou chybou, o které vůbec nemusíte vědět, mohou vzniknout 

nedoplatky, penále a další nepříjemnosti. Jsme si vědomi, jak je těžké reagovat na 

legislativní změny.

Díky bohatým zkušenostem se zpracováním mezd, sledováním trendů, 

individuálnímu přístupu a neustálému vzdělávání se v oboru, Vám nabízíme službu:

MZDOVÝ AUDIT
=

Základ efektivního využití mzdového a personálního ifnormačního 
systému

Je určen i pro ty, kdo mají vlastní mzdovou účetní a chtějí zefektivnit vnitřní 

procesy. Jedná se o důslednou analýzu stávajících mzdových procesů v návaznosti 

na nastavení a využití mzdového softwaru. Jeho výsledek je určen výhradně pro 

vnitřní potřebu Vaší organizace. Audit může být jednorázového charakteru nebo 

v opakujícím se intervalu.

Běžný proces mzdového auditu se zaměřuje na:
‐ Kontrolu procesu vlastního zpracování mezd z hlediska souladu s platnou 
legislativou.

‐ Kontrolu nastavení mzdového systému.

‐ Výpočet mezd a plnění povinností ve vztahu k institucím státní správy.

‐ Kontrolu pracovně‐právních dokumentů a vnitropodnikových předpisů ve 
vztahu k výpočtu mezd.

‐ Systém odměňování – ověření souladu se zákoníkem práce.

My se však nespokojíme jen s kontrolou a ukázáním chyb.

Od nás dostanete navíc:
‐ Návod, jak efektivně využít veškerých prostředků a funkcionalit, které 
mzdový systém nabízí.

‐ Optimalizaci jednotlivých personálních a mzdových procesů. 

‐ Návod, jak využít nástroje, které povedou k minimální chybovosti. 

‐ Analýzu současného stavu Vašeho personálně mzdového systému.

Díky úzké spolupráci s tvůrcem SW KS mzdy společností KS ‐ program jsme 

schopni i širokého přesahu do oblasti personalistiky. Vždy se vyplatí, když je 

proces zpracování mezd podpořen správně nastavenými a využívanými postupy a 

technologickými možnostmi.

Motto společnosti E‐Consulting Czech závěrem: 

Nejcennějšími aktivy firmy E‐Consulting Czech jsou naši lidé. Díky jejich znalostem, 
talentu a kreativitě jsme schopni plnit odvážná přání našich zákazníků a překonávat 
zažité stereotypy.

O SVÉ ZNALOSTI SE DĚLÍME 
S OSTATNÍMI

Na webu e‐cons.cz aktuálně 
reagujeme na důležité novinky 
v oboru, upozorňujeme na 
změny a jejich úskalí. Věnujeme 
se odborným tématům i 
ekonomickým trendům. 

Zakladatel firmy Ing. Pristach 
bloguje na ihned.cz, kde svým 
osobitým způsobem 
komentuje jevy 
podnikatelského 
světa.

Sledujte nás a 
budete v obraze.

VÁŠ MZDOVÝ PORADCE

E ‐ Consulting Czech s.r.o.
Václavské Náměstí 36
101 00 Praha 1

E‐ Consulting Slovakia s.r.o.
Boženy Němcovej 8
811 04 Bratislava

web: www.e‐cons.cz
tel: +420 251 566 571
email: info@e‐cons.cz

Chceme být Vaším partnerem a 
jistotou v oblasti mezd

http://www.e-cons.cz/o-nas/publikujeme-1/
http://www.e-cons.cz/o-nas/publikujeme-1/
http://www.e-cons.cz/o-nas/publikujeme-1/blogy/blogy.aspx
http://www.e-cons.cz/o-nas/publikujeme-1/blogy/blogy.aspx
http://www.e-cons.cz
http://www.e-cons.cz
mailto:info@e-cons.cz
mailto:info@e-cons.cz


[7]

NOVINKY V TISKU VÝPLATNÍCH LÍSTKŮ

Tisk výplatních pásek, mzdových lístků, výplatnic nebo také mzdových obálek je zpravidla jednou z posledních činností při 
zpracování mezd. Jde o část procesu, ve které už v podstatě nelze udělat chybu ve mzdách. Může se proto zdát, že jde o
nejjednodušší činnost z celé práce mzdové účetní. Přesto jsou možnosti předávání výplatních lístků v popředí zájmu uživatelů.

§ 142, odst. 5. Zákoníku práce říká, že: "Při měsíčním vyúčtování mzdy nebo platu je zaměstnavatel povinen vydat 
zaměstnanci písemný doklad obsahující údaje o jednotlivých složkách mzdy nebo platu a o provedených srážkách."

Pojem „vydat" není v zákoníku práce ani ostatních pracovněprávních předpisech blíže definován. Jazykovým výkladem lze v 
případě slovního spojení „vydání dokladu zaměstnanci" dojít k závěru, že tento pojem v sobě implikuje určitý proces, kdy jedna 
strana (zaměstnavatel) připraví a nabídne určitou informaci (v tomto případě výplatní pásku) a druhá strana (zaměstnanec) ji 
může přijmout, tedy jakési dání k dispozici.

Pojem "písemný", respektive písemná forma nejsou rovněž v pracovněprávních předpisech ve vztahu k výplatní pásce 
definovány. Z dalších legislativních ustanovení vyplývá, že v případě výplatní pásky, na jejíž formu nemohou být kladeny vyšší 

nároky než na právní úkony, lze (platně) dostát písemné formě, za kterou lze obecně považovat jakoukoli formu sdělení, kde je 
nositelem informace písmo (jako opak ústního sdělení), i prostřednictvím elektronické intranetové aplikace, navíc s možností 
tisku výplatní pásky každým ze zaměstnanců. [1]

Z výše uvedené citace zákona a následných komentářů vyplývá několik možností předávání výplatních lístků:

‐ tisk výplatního lístku na stránku formátu A4 v běžné tiskárně

‐ tisk výplatního lístku do "skryté" obálky v jehličkové tiskárně

‐ zasílání výplatních lístku e‐mailem v zaheslovaném *.pdf dokumentu   

‐ zobrazení výplatního lístku ve firemním intranetu prostřednictvím aplikace KS portál

Aplikace KS mzdy PROFi umožňuje všechny čtyři možnosti předání výplatních lístků zaměstnancům. Při využití aplikace KS 
portál pro zobrazení výplatního lístku nebo zaslání výplatního lístku e‐mailem umožňuje tu nejjednodušší a současně nejlevnější 
distribuci výplatních lístků zaměstnancům. Bohužel ne všechny skupiny zaměstnanců jsou schopné přijmout elektronicky 
předané dokumenty. Elektronickou výplatní pásku je proto možné využít převážně u zaměstnanců, kteří denně používají
počítače ke své práci a mají minimálně v době vyúčtování mzdy přístup k internetu či intranetu.

U ostatních zaměstnanců je i v dnešní době využíváno převážně tištěných výplatních lístků. Dlouhou dobu se pro tisk
výplatních lístků používají “skryté” průklepové  obálky. Aplikace KS mzdy PROFi tisk do těchto obálek umožnujě a náš
současný obchodní partner, společnost Fulla Life, s.r.o. (Na Jarově 2424/2, Praha-Žižkov, Tel.: 602 254 627, Email:
info@fulla.cz) dodává k této technologii samotné papírové výplatnice. Tyto obálky se tisknou na jehličkových tiskárnách, které
využívají znakového tisku a jejich obsluha není vždy jednoduchá. Proto byly hledány možnosti tisku na moderních laserových
tiskárnách při současném skrytí údajů. S touto technologií dnes přichází náš nový obchodní partner, společnost Facson, spol. s
r.o.

Firma Facson,   spol.   s   r.o. dodává na český trh skryté obálky formátu A4, na které je možné jednoduše tisknout z jakékoliv 
laserové tiskárny. K těmto skrytým obálkám dodává také celou technologii lepení pásek. Tato technologie umí udělat z výplatní 
pásky udělat mimo jiné zalepenou obálku i s vytištěnou adresou zaměstnance, určenou k zaslání poštou. Celý proces tisku je 
pak mnohem rychlejší a levnější než u klasických průklepových skrytých obálek.

Uživatelům aplikace KS mzdy PROFi se tímto otvírá další možnost předávání výplatních lístků zaměstnancům. Podrobný 
popis řešení naleznete dále v tomto čísle KS NEWS.  

Zdroje: 

[1] ŠKUBAL, J., DANĚK, M. Výplata mzdy ‐ podnikání, Elektronická výplatní páska. [online] Praha: Verlag Dashöfer, 2011 [cit.10.14.2012]. <http://www.doplnek.com/content/vyplata‐mzdy‐podnikani>

http://www.doplnek.com/content/vyplata-mzdy-podnikani
http://www.doplnek.com/content/vyplata-mzdy-podnikani


[8]

TLAKOVÉ LEPENÍ VÝPLATNÍCH PÁSEK

Prostřednictvím našeho obchodního partnera společnosti Facson, 

spol. s r.o., Vám přinášíme krátký příspěvek o nových možnostech a 

způsobech při výrobě a následné distribuci skrytých výplatních pásků.

Technologie OPM

OPM neboli „One Piece Mail“ je proces zpracování dokumentu 

určeného k diskrétnímu předání dat, kdy se na předem připravený 

speciální arch papíru vytisknou potřebné údaje mzdového softwaru, 

následně je tento potištěný arch dále zpracován do podoby složeného 

a zabezpečeného dokumentu připraveného ke klasické distribuci.

Dokumenty ‐ výplatnice

Výplatní lístky jsou předem navrženy a vyrobeny tak, aby 

vyhovovaly dané konkrétní aplikaci. Tyto dokumenty jsou tak vytvářeny na míru, ale uživatelé si mohou vybrat ze širokého 

spektra standardních formátů, které se v praxi běžně používají.

A jaké sklady dokumentu je možné realizovat? Volba typu skladu dokumentu je mnohdy závislá na tom, zda je tisk 

oboustranný (duplex) či pouze jednostranný. Při jednostranném tisku se běžně používá sklad typu V a Z a při oboustranném 

tisku jsou aplikovány sklady typu C.

Kompletace

Výplatnice se potiskne na běžně používané laserové tiskárně, následně se složí do požadované podoby (C, Z, V sklad) a 

zabezpečí (lepidlo se aktivuje vysokým tlakem). Rychlost této technologie začíná na 2.000 výpatnic za hodinu.

Offline/inline řešení

Proces zpracování vytištěného dokumentu na digitálních laserových tiskových technologiích může být realizován inline 

pomocí transportního modulu, jenž propojuje skládací stanici s tiskovým strojem. Druhým řešením je dokumenty nejprve 

vytisknout a poté je manuálně vkládat do dokončovacího zařízení. 

Přidaná hodnota

V době levného laserové tisku a z pohledu celkových nákladů jde v případě technologie  tlakového lepení výplaních lístků o 

nejjednodušší a nejefektivnější způsob tisku výplat, s jistotou maximální bezpečnosti dat, přehledností pro zaměstnance a 

100% čitelností. Samozřejmostí je servisní zabezpeční po celé ČR s velmi krátkou reakční dobou.

Shrnutí

Tato technologie umožňuje efektivní tvorbu komplexního výplatního lístku, kdy se uživatel může vyhnout nečitelnosti 

jiných diskrétních technologií a výrazně zrychlit přípravu mzdové agendy. 

Nové 
možnosti v 
distribuci 
výplatních 
pásků.

Výplatní lístek typu “V” bianco

složený výplatní lístekrozložený výplatní lístek k tisku



[9]

Implementované řešení:

KS mzdy
Mzdy a personalistika

Technická data implementace:

Objednatel: ZARA Slovakia, a.s.

Zprostředkovatel: E‐Consulting Czech, s.r.o.

Dodavatel: KS‐program, spol. s r.o.

Aplikační vybavení KS mzdy

Místo: Bratislava

Profil zákazníka:

Společnost ZARA je jednou z největších mezinárodních 

módních společností zaujímající významné místo na 

českém i slovenském trhu s módou.

Motto: „Zákazník je v centru našeho unikátního 

obchodního modelu, který zahrnuje návrh, výrobu, 

distribuci a prodej prostřednictvím rozsáhlé sítě prodejen“

Cíl implementace a očekávání:

Cílem a očekáváním od spolupráce se společností E‐

Consulting Czech s.r.o. bylo

a)  postavit vzájemnou spolupráci na efektivitě vedoucí 

k úsporám nákladů

b)  přenášet data z docházkového systému a údaje o 

zaměstnancích z interního personálního systému do 

mzdového softwaru

c)  mít možnost připojit se do mzdového softwaru 

zpracovatele mezd pro možnost aktualizace údajů o 

zaměstnancích, tisku sestav, tvorbu pracovněprávních 

dokumentů, archiv dokumentů

d)  získat outsourcingového partnera, který je schopen 

zajistit a sjednotit principy zpracování mezd a reportingu 

pro společnosti působící na českém i slovenském trhu, a to 

ve stejném termínu

e)  využít možnosti sofistikovaného softwarového řešení 

pro  reporting, který bude kvalitnější, rozsáhlejší a 

s možností variability

f)  zefektivnit komunikaci mezi personálním oddělením a 

zpracovatelem mezd

g)  mít možnost konzultovat své dotazy a požadavky se 

specialistou na mzdovou a personální oblast slovenské i 

české legislativy, a to na jednom místě

h)  společnosti sídlící na Slovensku implementovat do

Objednatel:

ZARA Slovakia a.s.
Einsteinova 18

851 01 Bratislava

Je jednou z největších meziná‐rodních módních společností. 

Patří do skupiny Inditex, největší distribuční skupiny.

Zprostředkovatel:

E‐Consulting Czech s.r.o.
Václavské náměstí 36

101 00 Praha 1

E‐Consulting Slovakia s.r.o.
Boženy Němcovej 8

811 04 Bratislava

tel: 251 566 571, e‐mail: info@e‐cons.cz

web: www.e‐cons.cz
Poskytovatel ekonomických služeb v oblasti vedení mezd a 

účetnictví podle české a slovenské legislativy. Zavádí 

inovativní řešení outsourcingu.

Dodavatel:

KS‐program, spol. s r.o.
Rokytnice 413

755 01 Vsetín

tel: 571 499 499, e‐mail: ksprogram@ksprogram.cz

Přední dodavatel, vývojář a poskytovatel personálního a 

mzdového informačního systému pro Českou i Slovenskou 

republiku.

IMPLEMENTACE ve společnosti ZARA Slovakia a.s.
Ve spolupráci s našim dlouholetým outsourcingovým partnerem společností E‐Consulting Czech s.r.o. bychom Vám chtěli 

představit krátkou implementační studii s praktickou ukázkou využití outsourcingu mezd dle slovenské legislativy. Jedná se o 

implementaci ve společnosti ZARA Slovakia a.s.

mailto:obchod@ksprogram.cz
mailto:obchod@ksprogram.cz
http://www.e-cons.cz
http://www.e-cons.cz
mailto:obchod@ksprogram.cz
mailto:obchod@ksprogram.cz


[10]

 nového informačního systému pro první ostré 

zpracování mezd od  1. 1. 2010.

Výchozí stav: 

Mzdovou agendu společností ZARA, BERSHKA, 

PULL&BEAR  a STRADIVARIUS, s působností i sídlem na 

území Slovenska a patřících do skupiny Inditex, 

zpracovávala slovenská outsourcingová společnost.

Mzdy společností ve skupině Inditex na území České 

republiky zpracovávala společnost E‐Consulting Czech s.r.o.  

ve mzdovém systému s užšími možnostmi personálního 

sledování a tvorby vlastních sestav,  s plánovaným 

přechodem na nový systém KS Mzdy PROFi od 1.1.2010.

Všechny společnosti ve skupině, sídlící v Čechách i na 

Slovensku, jsou řízeny centrálně z České republiky. Z důvodu 

globálního propojení celého mezinárodního obchodního 

řetězce jsou personální údaje o zaměstnancích vedeny 

v interním personálním systému.

Z dlouhodobého pohledu neshledával zákazník 

komunikaci se dvěma zpracovateli mezd jako efektivní. 

Výstupy ze dvou odlišných mzdových systémů bylo možné 

pro reporting použít jen z části. Dále pak nespokojenost 

zákazníka se stávajícím slovenským zpracovatelem mezd 

vyústila v jednání vedoucí ke sjednocení mzdové agendy 

celé skupiny Inditex v Čechách i na Slovensku. Pro další 

spolupráci byla oslovena společnost E‐Consulting Czech 

s.r.o.

Průběh implementace:

Proces implementace byl naplánován tak, aby spuštění 

do rutinního provozu proběhlo k 1. 1. 2010.

Zákazník byl však vlivem okolností nucen změnit 

plánovaný harmonogram a posunout datum prvního 

ostrého zpracování mezd na  1. 8. 2009, čímž došlo 

k výraznému posunu a změně celého procesu implementace 

společností ve skupině Inditex do KS Mzdy PROFi. 

Implementace byla započata již v květnu 2009.

Protože kvalitní reporting a zachování kontinuity 

kalendářního roku byl stěžejním požadavkem na 

outsourcingového partnera, museli pracovníci E‐

Consultingu v aplikaci KS Mzdy definovat strukturu, 

číselníky, zavést definice pro podrobné členění mzdových 

nákladů nejen na jednotlivé provozovny, ale i jednotlivá 

oddělení a profese, a mnohé další tak, aby i v budoucnosti 

výsledný report zcela uspokojil požadavky zákazníka. Takto 

nastavená databáze je připravená pro importy personálních 

údajů z interního systému.

Ze mzdového systému předchozího zpracovatele nebylo 

možné migrovat žádná data a vzájemná součinnost byla 

téměř nulová. 

Implementovat tohoto zákazníka do nového mzdového 

systému znamenalo provést duplicitní zpracování mezd a v 

aplikaci KS Mzdy PROFi zpracovat zpětně mzdy od ledna 

do července 2009. Manuálně byly pořízeny záznamy o 

osobních údajích téměř stovky zaměstnanců a jejich 

pracovních poměrech. Implementační tým E‐Consultingu 

byl tvořen dvěma osobami. 

Zpracování mezd společností ve skupině Inditex se 

sídlem na Slovensku bylo spuštěno do rutinního provozu k 1. 

8. 2009, což je o 5 měsíců dříve, než bylo původně 

plánováno.

Zhodnocení závěrem

Průběh celé implementace byl maximálně efektivní a 

přechod na nový systém proběhl v rekordně krátkém čase.

Zákazník ocenil flexibilitu společnosti E‐Consulting 

Czech s.r.o., jejich vstřícnost, profesionalitu a schopnost 

okamžitě reagovat na vzniklé skutečnosti. 

Mzdy společností skupiny Inditex v České a Slovenské 

republice jsou zpracovány jedním outsourcingovým 

partnerem, v jednom mzdovém systému, tak jako jsou tyto 

společnosti jedním vedením řízeny a spravovány.

Dosud nedošlo k plánovanému přenášení dat 

z docházkového systému a ani interního personálního 

systému, nicméně interface pro migraci dat z docházkového 

systému je definován a připraven. 



[11]

KARAT Software ‐ Komplexní ERP podnikový informační systém

Rádi bychom Vám blíže představili našeho obchodního partnera ‐ společnost KARAT Software s.r.o., která se specializuje 

na komplexní řízení středních a velkých výrobních a obchodních společností a také orgaznizací podnikajicích v sektoru služeb, 

které mají v úmyslu skloubit účetní software, ekonomický software, skladový software, obchodní software do komplexního 

řešení na míru.

IS KARAT je komplexní informační systém určený pro řízení menších a středně velkých výrobních a obchodních organizací 

a společností podnikajících v sektoru služeb. Byl vytvořen v grafickém prostředí Windows programovými specialisty na základě 

více než dvanáctiletých zkušeností s vývojem a informačních systémů.

Informační systém KARAT vám umožní úspěšně plánovat a rozhodovat. Povede vás k efektivnímu využívání zdrojů. 

Usnadní komunikaci a řízení. Zjednoduší a zrychlí klíčové procesy v oblastech výroby, obchodu, financí, marketingu či logistiky. 

Pozice předního dodavatele informačních systémů v ČR společnost KARAT zavazuje, aby i Vám pomohli obstát a vítězit na 

dnešním dynamickém trhu.

Odhalte přínosy informačního systému pro výrobní firmu

Informační systém KARAT je ideální pro menší výrobní firmy i velké výrobní podniky. Umožní vám efektivní řízení výrobních 

procesů bez ohledu na používané technologie a typy výroby. Zlepšuje spolupráci s dodavateli a obchodními partnery. 

Objevte přednosti informačního systému pro obchodní firmu

Informační systém KARAT je vhodný pro maloobchody, velkoobchody i specifické druhy prodeje. Usnadňuje komunikaci, 

řízení a manažerské rozhodování. Je mimořádně užitečný pro optimalizaci a zrychlení logistiky, podporuje procesy nákupu, 

distribuce a prodeje zboží.

Poznejte výhody informačního systému pro služby a servis

Informační systém KARAT úspěšně využívají na příklad autoservisy, půjčovny, reklamní, personální a právní firmy. I vaší 

firmě může pomoci účinněji řídit vztahy s klienty, lépe plánovat, získávat a evidovat zakázky. Přesvědčte se, jak vám informační 

systém pomůže zdokonalit chod firmy a získávat nové zákazníky.

Specialista na oborová řešení

Využíváme své dlouholeté zkušenosti a znalosti ve váš prospěch. Proto nabízíme oborová řešení informačního systému 

KARAT pro strojírenskou výrobu, slévárenskou výrobu a výrobu nápojů. Naše specializovaná řešení snižují náklady při 

implementaci. A pokud podnikáte v jiném oboru? Nevadí, informační systém přizpůsobíme vašim požadavkům.

POŽADAVKY a PŘEDNOSTI informačního systému Karat

‐ Dlouholeté zkušenosti výrobce

Využijte naše bohaté znalosti, zázemí a technologie. Více než 15 let poctivé práce se promítá i do naší pevné pozice v ČR a 

na Slovensku.

KARAT Software a.s.
Komplexní ERP podnikový informační systém



[12]

‐ Výborné výsledky v praxi

Nekupujte neověřené. ERP systém KARAT úspěšně využívá přes 2 700 uživatelů. Řada našich klientů patří mezi lídry svých 

oborů.

‐ Zlepšení všech firemních procesů

Provádějte správné věci správně. ERP systém KARAT zjednoduší a zrychlí klíčové procesy v oblastech výroby, obchodu, 

financí, marketingu či logistiky.

‐ Stabilita a bezpečnost

Nezapomeňte na bezpečí firemních informací. Díky našemu ERP systému se můžete spolehnout na vysoký výkon a 

konzistenci dat.

‐ Modularita a přizpůsobivost

Ušijte si ERP systém na míru svým požadavkům. Vyberte si moduly a funkce, které pomůžou v podnikání vaší firmě.

‐ Otevřenost a škálovatelnost

Nenechte se omezovat. Sami můžete vytvářet funkce, výstupní sestavy a formuláře pro pořizování dat.

‐ Odborné služby a užitečná podpora

Získejte kromě vyspělého ERP systému také jistotu kvalitního servisu a uživatelské podpory. Postaráme se o pravidelnou 

správu a aktualizace.

‐ Cenová dostupnost

Nečekejte, až si na ERP systém vyděláte. Zajímavé varianty financování otevírají cestu k ERP systému každé firmě. 



[13]

VYDAVATELSTVÍ

Zpravodaj KS NEWS vydává 

společnost KS – program, spol. s r.o. 

Vaše dotazy a náměty můžete 

kdykoli zasílat na kontaktní e‐mail 

adam.kryTnar@ksprogram.cz.

Připravil: Adam KRYTINÁŘ,

571 499 472, 
adam.krytinar@ksprogram.cz 

www.ksprogram.cz

KS NEWS 01/2012
Jarní číslo magazínu

KS NEWS.

E ‐ zpravodaj společnosti KS ‐ 
program, spol. s r.o.

V příštím čísle magazínu KS NEWS před seminářem KS WorkSession 2012:

Pozvánka na setkání uživatelů KS WorkSession 2012,

program setkání uživatelů KS WorkSession 2012,

představení obchodních partnerů, kteří se zúčastní setkání uživatelů,

hodnotící dotazník aplikací KS ‐ program,

nová služba KS ASISSTANCE

a mnoho dalších zajímavých témat ...

PLNÁ INTEGRACE EMU a KS

Potřebujete‐li  denně  informace  z 

oblasti  personalistiky  a  mezd  a  nebaví 

Vás  vyhledávat  je  v  záplavě  odborných 

publikací,  v  takovém  případě máme pro 

Vás pozitivní zprávu.

Osvědčený  český  elektronický 

po r ad ce  p r o  mzdo vé  ú č e t n í  a 

personalisty je nyní PLNĚ  INTEGROVÁN 

přímo  do  Personálního  a  mzdového 

informačního  systému  KS  mzdy  a  KS 

personalistika.  Popis  encyklopedie 

mzdového  účetnictví a personalistiky byl 

publikován  v elektronickém magazínu,  v 

čísle: 03/2011, ročník V.

V případě Vašeho bližšího  zájmu nás 

neváhejte  kontaktovat  na  tel.  571  499 

499  nebo  prostřednictvím  emailu: 

ksprogram@ksprogram.cz 

mailto:ksprogram@ksprogram.cz
mailto:david.reznicek@ksprogram.cz
mailto:david.reznicek@ksprogram.cz
mailto:adam.krytinar@ksprogram.cz
mailto:adam.krytinar@ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz


[14]
www.ksprogram.cz

KONTAKTY:

KS ‐ program, spol. s r.o.
Rokytnice 153,

755 01 Vsetín

IČ: 43963617

DIČ: CZ 43963617

tel: +420 571 499 499

fax: +420 571 499 490

email: ksprogram@ksprogram.cz

web: www.ksprogram.cz

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ:

PRAHA

Na Jarově 2424/2,

130 00 Praha ‐ Žižkov

tel: +420 284 864 444

GSM: +420 602 254 627

email: ksprogram@ksprogram.cz

web: www.ksprogram.cz

http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
mailto:ksprogram@ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz
http://www.ksprogram.cz

